ПРОТОКОЛ № 56
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

21 марта 2024 года							                            г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
А.О. Шибаров – исполняющий обязанности заместителя генерального директора по корпоративному управлению и развитию.
Члены Комиссии:
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации;
М.А. Лиханов – начальник отдела конкурсных торгов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на аренду нежилого помещения по адресу: п. Агириш, ул. Дзержинского, д. 16 (62,7 кв.км.) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 41-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на аренду нежилого помещения по адресу: п. Агириш, ул. Дзержинского, д. 16 (62,7 кв.км.) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 41-2024).
1.2. Согласно пункту 1 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае необходимости закупки товаров, работ и услуг, стоимость которой не превышает 1 000 000 рублей (с НДС/без НДС – в зависимости от применяемой контрагентом системы налогообложения) по одной сделке, для которых существует сложившийся рынок. При этом Заказчику запрещается дробить закупки с целью избегания проведения закупки по иной закупочной процедуре.
Иные контрагенты на территории п. Агириш Советского района, желающие сдать в аренду нежилые помещения, необходимые для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК», отсутствуют.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на аренду нежилого помещения по адресу: п. Агириш, ул. Дзержинского, д. 16 (62,7 кв.км.) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК», в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Арендатор: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
           Арендодатель: Администрация городского поселения Агириш (628245, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г.п. Агириш, ул. Винницкая, 16; ИНН 8622012077/ КПП 861501001);
Предмет договора: аренда (срочное возмездное владение и пользование) нежилого помещения на первом этаже в двухэтажном кирпичном здании, общей площадью 62,7 кв.м, расположенные по адресу: г.п. Агириш, ул. Дзержинского, д. 16 (помещения № 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32);
Сроки оказания услуг:
С момента заключения договора по 31 декабря 2024 года.
Место оказания услуг:
628245, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра, Советский район,                  г.п. Агириш, ул. Дзержинского, д. 16.
Стоимость оказания услуг:
[bookmark: _GoBack]215 531 (Двести пятнадцать тысяч пятьсот тридцать один) рубль 25 копеек, без учета НДС 20%.
Порядок оплаты:
Арендная плата (без НДС) вносится арендатором не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 21 марта 2024 года.

Председатель Комиссии:

С.А. Садков _____________________

Заместитель председателя Комиссии:

Члены комиссии:
	А.О. Шибаров ____________________

	Р.А. Дублев __________________

М.А. Лиханов ______________________

2